
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
11.05.2022                                                                                                                              № 920 
 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации ЯМР от 20.07.2020 № 1230 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче 
уведомления                                   о 
соответствии указанных в уведомлении                  
о планируемых строительстве или 
реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке или уведомления                    
о несоответствии указанных в уведомлении                 
о планируемых строительстве или 
реконструкции параметров объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке» 
 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании 



 

 

протеста прокурора Ярославского района от 24.02.2022                                           

№ 03-01-2022/Прдп129-22-224,  Администрация района п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление Администрации Ярославского 

муниципального района от 20.07.2020 № 1230 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги                     

по выдаче уведомления о соответствии указанных в уведомлении                             

о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке или уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке» (далее – Регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации ЯМР А.Н. Кошлакова.». 

1.2. Пункт 2.7.4 Регламента дополнить подпунктом «д» следующего 

содержания: 

«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ         

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,        

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо                

их изъятие является необходимым условием предоставления государственной 

или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами;». 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер»                      

и разместить на официальном сайте Ярославского муниципального района                    

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников 


